ابن اثیر جزری، ابو الحسن علی بن ابی الکریم؛ اسد الغابة فی معرفة الصحابة؛ مصر: مطبعة الوهیه، 1280ق، افست توسط تهران: انتشارات اسماعیلیان، بی تا.
3. ابن اثیر جزری، مبارک؛ النهاية فی غریب الحدیث و الاثر؛ ج 4، قم: اسماعیلیان، 1364.
4. ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی قرشی؛ الموضوعات؛ تحقیق عبدالرحمن محمد عثمان، ج 1، مدینه: المكتبة السلفية، 1386 ق / 1966م.
5. ابن الصلاح، عثمان عبد الرحمان؛ علوم الحدیث؛ ج 3، دمشق: دارالفکر، 1421ق.
6. ابن حبان تمیمی بستی، محمد؛ صحیح ابن حبان به ترتیب ابن بلبان؛ تحقیق شعب ارنووط، ج 2، بیروت: مؤسسة الرساله، 1414ق / 1993م.
7. ابن حبان، عبدالله بن محمد معروف بابی الشیخ الانصاری؛ طبقات المحادثین باصبهان والواردین علیها؛ تحقیق عبدالغفور عبدالحق حسین البلوشی، ج 1، بیروت: مؤسسة الرساله، 1408ق / 1988م.
8. ابن حجر عسقلانی، ابوالفضل احمد بن علی بن حجر؛ فتح الباری بشرح صحیح البخاری؛ ج 1، قاهره: دارالریان للتراث، 1407ق.
9. _____؛ الاصابة فی تمييز الصحابة؛ تحقیق عادل احمد عبدالموجود و علی محمد معوض، ج 1، بیروت: دارالکتب العلمیه، 1415ق.
10. _____؛ لسان المیزان؛ ج 2، بیروت: مؤسسة الاعلمی، 1390ق / 1971م.
11. ابن حنبل، امام احمد؛ مسند امام احمد؛ بیروت: دار صادر، افست از چاپ حلبی، قاهره، 1313ق.
12. ابن خزیمه نیشابوری، محمد؛ صحیح ابن خزیمه؛ تحقیق محمد مصطفی اعظمی، ج 2، بیروت: المكتب الاسلامی، 1412ق / 1992م.
13. ابن راهویه، اسحاق بن ابراهیم مروزی؛ مسند ابن راهویه؛ تحقیق عبدالغفور عبدالحق حسین برد البلوسی، ج 1، مدینه منوره و عربستان سعودی: مكتبة الايمان، 1412ق / 1991م.
14. ابن سعد، محمد؛ الطبقات الكبرى؛ بیروت: دار صادر، بی تا.
15. ابن سکیت، یعقوب؛ ترتیب اصلاح المنطق؛ ج 1، مشهد: مجمع البحوث الاسلامیه، 1412ق.
16. ابن سلام، قاسم؛ غریب الحدیث؛ تحقیق محمد عبدالمعید، ج 1، بیروت: دارالکتب العربی، 1396ق.
17. ابن سید الناس، محمد بن عبدالله بن یحیی؛ عیون الاثر فی فنون المغازی والشمائیل والسير (السير النبویه)؛ بی جا: مؤسسة عزالدین، بی تا.
18. ابن عبد البر، یوسف؛ جامع بیان العلم و فضله؛ ج 2، عربستان: دار ابن جوزی، 1416ق.
19. _____؛ التمهید؛ تحقیق مصطفی بن احمد العلوی و محمد عبدالکبیر بکری، مغرب: وزارة عموم الاوقاف والشؤون الاسلامیه، 1387ق.

- بازخوانی نارسایی اضطراب حدیث، حکم و چگونگی تعامل با آن □ 161
20. _____؛ جامع بیان العلم و فضله؛ ج 2، عربستان: دار ابن جوزی، 1416ق.
21. ابن عدی، ابوالاحمد عبدالله بن عدی جرجانی؛ الکامل فی ضعفاء الرجال؛ ج 3، تحقیق سهیل زکار، بیروت: دارالفکر للطباعة والنشر والتوزیع، 1409ق/1988م.
22. ابن فهد حلّی، احمد؛ عدة الداعی و نجاح الساعی؛ ج 1، قم: دارالکتاب اسلامی، 1407ق.
23. ابن قتیبه، ابومحمد عبدالله بن مسلم؛ تأویل مختلف الحدیث؛ بیروت: دارالکتب العلمیه، بی تا.
24. ابن قدامه، عبدالرحمن مقدسی؛ الشرح الکبیر علی متن المقنع؛ بیروت: دارالکتاب العربی، 1403ق.
25. ابن ماجه قزوینی، ابوعبدالله محمد؛ سنن؛ تحقیق محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت: دارالفکر، بی تا.
26. ابن منظور، محمد بن مکرم؛ لسان العرب؛ ج 3، بیروت: دار صادر، 1414ق.
27. ابن هشام حمیری، ابومحمد عبدالملک؛ سیرة النبی (ص)؛ تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، ج 1، قاهره: طبع مکتبه محمدعلی صبیح و اولاده، 1383ق/1963م.
28. ابویعلی موصلی، احمد بن علی بن مثنی تمیمی؛ مسند ابی یعلی الموصلی؛ تحقیق حسین سلیم اسد، ج 1، دمشق و بیروت: دار المأمون للتراث، 1407ق/1987م.
29. ابوداود سجستانی، سلیمان؛ سنن ابی داود؛ تحقیق سعید محمد لحام، ج 1، بیروت: دارالفکر، 1410ق/1990م.
- امام امیر المؤمنین علی بن ابی طالب (ع)؛ نهج البلاغه؛ ج 1، قم: مؤسسه نهج البلاغه، 1414ق.
30. امینی، علامه عبدالحسین؛ الغدیر؛ ج 3، بیروت: دارالکتاب العربی، 1383ق/1967م.
31. انصاری، شیخ مرتضی؛ رسائل فقهیه؛ ج 1، قم: کنگره جهانی بزرگداشت شیخ اعظم انصاری، 1414ق.
32.

بحرانی آل عصفور، حسین بن محمد؛ الأنوار اللوامع؛ ج 1، قم: مجمع البحوث العلمیه، 1413ق.
36. بحرانی، یوسف بن احمد بن ابراهیم؛ الحدائق الناصره؛ ج 1، قم: انتشارات اسلامی، 1405ق.
37. _____؛ الدرر النجفیه؛ ج 1، بیروت: دار المصطفی لاحیاء التراث، 1423ق.
38. بخاری، ابوعبدالله محمد بن اسماعیل؛ صحیح البخاری؛ بیروت: دارالفکر، 1401ق/1981م.
39. بهائی، بهاءالدین محمد بن حسین؛ الوجیزة فی علم الدراية؛ ج 1، قم: بصیرتی، 1390ق.
40. بیهقی، احمد بن حسین؛ السنن الکبری؛ حیدرآباد دکن: مجلس دائرة المعارف العثمانیه، افسست توسط دارالفکر، بیروت، بی تا.
41. پاینده، ابوالقاسم؛ نهج الفصاحه؛ ج 4، تهران: دنیای دانش، 1382.

42. تبریزی، آیه الله میرزا جواد؛ ارشاد الطالب الی التعلیق علی المکاسب؛ ج 3، قم: نشر اسماعیلیان، 1416ق.
43. تبریزی، موسی بن جعفر؛ اوثق الوسائل؛ ج 1، قم: کتاب فروشی کتب نجفی، 1369ق.
44. ترمذی، محمد؛ الجامع الصحیح (= سنن ترمذی)؛ بیروت: دارالفکر، 1403ق/1983م.
45. تستری، شهید سید نورالله؛ الصوارم المهرقه؛ تهران: چاپخانه نهضت، 1367.
46. تمیمی مغربی، قاضی نعمان؛ دعائم الاسلام و ذکر الحلال والحرام والقضایا والاحکام عن اهل بیت رسول الله (ع)؛ تحقیق آصف بن علی اصغر فیضی، قاهره: دارالمعارف، 1383ق/1963م.
47. جناتی شاهرودی، حسین؛ آرام بخش دل داغدیدگان؛ ج 2، قم: انتشارات روح، 1380.
48. جوهری، اسماعیل بن حماد؛ الصحاح فی اللغة؛ ج 4، بیروت: دارالعلم للملایین، 1990م.
49. حاکم نیشابوری، محمد؛ المستدرک علی الصحیحین؛ تحقیق یوسف عمر مرعشلی، بیروت: دار المعرفة، 1406ق.
50.

71. ری شهری، محمد؛ میزان الحکمه؛ قم: دارالحدیث، 1375.
72. زبیدی، سید محمد مرتضی؛ تاج العروس من جواهر القاموس؛ بیروت: مکتبه الحیاء، بی تا.
73. زرکلی، خیرالدین؛ الاعلام؛ ج 5، بیروت: دارالعلم للملایین، 1980م.
74. زمخشری، محمود بن عمر جارالله؛ الفائق فی غریب الحدیث؛ بیروت: دارالکتب العلمیه، 1417ق/1996م.
75. سبحانی، جعفر؛ اصول الحدیث و احکامه فی علم الدراییه؛ قم: انتشارات اسلامی، 1412ق.
76. سبزواری، محقق محمدباقر؛ ذخیره المعاد؛ طبع حجر، بی جا: مؤسسه آل البيت لاحیاء التراث، 1273ق.
77. سیستانی، سید علی؛ قاعدة «لا ضرر ولا ضرار»؛ بی جا: مکتب آیت الله العظمی سیستانی، 1414ق.
78. سیفی مازندرانی، علی اکبر؛ دلیل تحریر الوسیله؛ تهران: مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، 1387.
79. سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن؛ تدریب الراوی؛ تحقیق عرفان العشا حسونه، بیروت: دارالفکر، 1420ق/2000م.
80. شریف مرتضی؛ المسائل الناصریات؛ تحقیق مرکز البحوث والدراسات العلمیه، تهران: رابطه الثقافة والعلاقات الاسلامیه، 1417ق/1997م.
81. شربینی خطیب، محمد؛ مغنی المحتاج الی معرفة معانی الفاظ المنهاج؛ قاهره: شرکة مکتبه و مطبعة مصطفی البابی الحلبي واولاده بمصر، 1377ق/1958م.
82. شهید اول، محمد بن مکی عاملی؛ اللمعة الدمشقیه؛ ج 1، بیروت: دار التراث و الدار الاسلامیه، 1410ق.
83. _____؛ ذکرى الشيعة فى احکام الشریعة؛ قم: مؤسسه آل البيت، 1419ق.

84. _____؛ **البیان؛ تحقیق و تصحیح محمد حسون و سید جواد شهرستانی، چ 1، قم: مؤسسه بنیاد فرهنگی امام مهدی (ع)، 1412ق.**
85.

_____؛ **الخصال؛ تحقیق علی اکبر غفاری، قم: انتشارات اسلامی، 1403ق/1362. «الف»**
96. _____؛ **المقنع؛ چ 1، قم: مؤسسه امام هادی (ع)، 1415ق.**
97. _____؛ **کتاب الامالی، تحقیق قسم الدراسات الاسلامیه، چ 1، قم: مؤسسه البعثة، 1417ق.**
98. _____؛ **عيون اخبار الرضا (ع)؛ چ 1، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، 1404ق/ 1984م.**
99. _____؛ **کتاب التوحيد؛ تصحیح سید هاشم حسینی، قم: انتشارات اسلامی، بی تا.**
100. _____؛ **معانی الاخبار؛ تصحیح علی اکبر غفاری، قم: انتشارات اسلامی، 1403ق/ 1361. «ب»**
101. ضل مقداد بن عبدالله؛ **کنز العرفان؛ چ 1، ایران: مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، 1419ق.**
102. طباطبایی، علی؛ **رياض المسائل فی تحقیق الاحکام بالدلائل؛ چ 1، قم: مؤسسه آل البيت، 1418ق.**
103. طبرسی، حسن؛ **مکارم الاخلاق؛ چ 4، قم: انتشارات رضی، 1370.**
104. طریحی، فخرالدین؛ **مجمع البحرين؛ چ 3، تهران: کتاب فروشی مرتضوی، 1416ق.**

166 □ دو فصلنامه حدیث پژوهی، سال اول، شماره اول، بهار و تابستان 1388

127. کلینی، ابو جعفر محمد بن یعقوب؛ الکافی؛ ج 4، دارالکتب الاسلامیه، تهران 1407 ق.
128. مازندرانی، مولا صالح؛ شرح اصول کافی؛ ج 1، بیروت: دار احیاء التراث العربی، 1421 ق.
129. مبارکفوری، بو العلام محمد عبدالرحمن؛ تحفة الاحوذی به شرح جامع الترمذی؛ ج 1، بیروت و لبنان: دارالکتب العلمیه، 1410 ق/ 1990 م.
130. متقی هندی، علی؛ کنز العمال؛ بیروت: مؤسسة الرساله، 1409 ق.
131. مجلسی، محمد تقی؛ روضة المتقین؛ ج 2، قم: مؤسسه فرهنگی اسلامی کوشانپور، 1406 ق.
132. _____؛ لوامع صاحبقرانی؛ ج 2، قم: مؤسسه اسماعیلیان، 1414 ق.
133. مجلسی، محمدباقر؛ مرآة العقول؛ ج 2، تهران: دارالکتب الاسلامیه، 1404 ه ق.
134. _____؛ بحار الانوار؛ ج 2، بیروت: مؤسسة الوفا، 1403 ق.
135. مدنی شیرازی حسینی، سید علی خان؛ الدرجات الرفیعه؛ ج 2، قم: منشورات مکتبه بصیرتی، 1397 ق.
136. مدیر شانہچی، کاظم؛ درایة الحدیث؛ قم: انتشارات اسلامی، 1377.
137. مزنی، جمال الدین ابوالحجاج یوسف؛ تہذیب الکمال فی اسماء الرجال؛ تحقیق بشار عواد معروف، ج 1، بیروت: مؤسسة الرساله، 1413 ق/ 1992 م.
138. مسلم نیشابوری، ابوالحسین مسلم بن حجاج قشیری؛ الجامع الصحیح؛ بیروت: دارالفکر، بی تا.
139. مشکینی، علی؛ تحریر المواعظ العددیہ؛ ج 8، قم: انتشارات الہادی، 1424 ق.
140. مکارم شیرازی، ناصر؛ القواعد الفقہیہ؛ ج 3، قم: انتشارات مدرسہ امام امیرالمؤمنین، 1411 ق.
141. میرداماد استرآبادی، محمدباقر بن محمد حسینی؛ الرواشح السماویہ؛ تحقیق غلام حسین فیصریہا و نعمۃ اللہ جلیلی، ج 1، قم: دار الحدیث، 1422 ق/ 1380.
142. نجفی خوانساری، موسی؛ رسالۃ فی قاعدۃ نفی الضرر؛ ج 1، تهران: المکتبۃ المحمدیہ، 1373 ق.
143. نجفی (صاحب جواهر)، محمدحسن؛ جواهر الکلام؛ ج 7، بیروت: دار احیاء التراث العربی، 1981 م.
144. نراقی، مولا احمد؛ عوائد الایام؛ تهران: مکتب الاعلام الاسلامی، 1417 ق/ 1375.
145. نسائی، احمد؛ السنن الکبری؛ تحقیق عبدالغفار سلیمان بنداری و «دیگران»، ج 1، بیروت: دارالکتب العلمیه، 1411 ق/ 1991 م.
146. نوری، میرزا حسین؛ مستدرک الوسائل؛ ج 1، بیروت: مؤسسه آل البیت (ع)، 1408 ق.
147. نووی، محیی الدین یحیی بن شرف؛ المجموع شرح المہذب؛ بیروت: دارالفکر، بی تا.
148. ہیشمی، علی؛ مجمع الزوائد؛ بیروت: دارالکتب العلمیه، 1408 ق/ 1988 م.